SUMÁRIO

  VOL. X – N° 1491/2026
  ISSN – 2965-2197
  TERÇA – 03 DE FEVEREIRO DE 2026

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2026 .................................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2026 .................................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2026 .................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://baraodegrajau.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
  VOL. X – Nº 1491/2026 – 03 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - 2965-2197

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2026, assinado em 13/01/2026.
Objeto: Recuperação de Estradas Vicinais (LOTE 2 - TRECHO 05:

POVOADO AUSENTE AO POVOADO MALÍCIA - EXTENSÃO 14,90
KM). Processo Administrativo nº 057/2025. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 015/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Habitação, CNPJ nº 06.477.822/0001-44,

CONTRATADO: INOVA SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ nº
23.723.771/0001-02. Valor Global: R$ 883.640,74 (oitocentos e oitenta e

três mil, seiscentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos).
Vigência Inicial: 13 de Janeiro de 2026. Vigência Final: 22 de Julho de
2026. Manoel do Carmo Aires - Secretário de Administração. Barão de

Grajaú - MA, 13 de Janeiro de 2026.

Identificador: 4867-e48c3a69721ec6336f76c2325f58777862e9ed7b

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2026, assinado em 13/01/2026.
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de

empresa especializada nos serviços de roço lateral das estradas vicinais
(TRECHO 1.4: RODAGEM A BR-230 KM-23 - VIA TAPUIO -

EXTENSÃO 26,83 KM). Processo Administrativo nº 078/2025.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 016/2025. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitação, através da

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 06.477.822/0001-44,
CONTRATADO: SEBASTIAO A DOS REIS LTDA, CNPJ nº

12.026.916/0001-08. Valor Global: R$ 91.023,66 (noventa e um mil,
vinte e três reais e sessenta e seis centavos). Vigência Inicial: 13 de
Janeiro de 2026. Vigência Final: 18 de Agosto de 2026. Manoel do

Carmo Aires - Secretário de Administração. Barão de Grajaú - MA, 13
de Janeiro de 2026.

Identificador: 4868-cf4b52138739f829de86471c475488daaea744dd

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2026, assinado em 13/01/2026.
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de

empresa especializada nos serviços de roço lateral das estradas vicinais
(TRECHO 1.7: POVOADO LAGES - BR-230 - A POVOADO

BOQUEIRAO - EXTENSÃO 23,62 KM). Processo Administrativo nº
078/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 016/2025.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitação,
através da Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº

06.477.822/0001-44, CONTRATADO: SEBASTIAO A DOS REIS LTDA,
CNPJ nº 12.026.916/0001-08. Valor Global: R$ 80.133,39 (oitenta mil,
cento e trinta e três reais e trinta e nove centavos). Vigência Inicial: 13
de Janeiro de 2026. Vigência Final: 18 de Agosto de 2026. Manoel do
Carmo Aires - Secretário de Administração. Barão de Grajaú - MA, 13

de Janeiro de 2026.

Identificador: 4869-d57cff501ee7a2907279f15403b72ccf6d66a45c

   2/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
  VOL. X – Nº 1491/2026 – 03 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - 2965-2197

 GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

 ANTONIO CARLOS RESENDE
Vice-Prefeito Municipal

 www.baraodegrajau.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

  RUA SEROA DA MOTA, 414 - CEP: 65660-000

 Barão de Grajaú - MA

  Contato: (89) 3523 - 1233

CN=MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU:06477822000144, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=29077395000102, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-02-04 00:06:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2026
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2026
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2026

		2026-02-04T03:06:25+0000